

**Kamer
der Volksvertegenwoordigers**

**Chambre
des Représentants**

10 MEI 1949.

WETSONTWERP
betreffende de openbare ambten.

VERSLAG
NAMENS DE COMMISSIE
VOOR DE BINNENLANDSE ZAKEN (1), UITGEBRACHT
DOOR DE HEER MELLAERTS.

MEVROUWEN, MIJNE HEREN,

Uw Commissie is gunstig ingegaan op het ontwerp van de Regering, houdende verlenging van de werkingsduur der bepalingen van artikel 8 van de besluitwet van 8 Mei 1944.

Een commissaris stelde voor, in de artikelen 2 en 4 van het wetsontwerp, de woorden « vijftien dagen » in het 1° en 2° van elk artikel, te vervangen door « dertig dagen ».

Deze wijziging werd eenparig aangenomen.

Het wetsontwerp, aldus gewijzigd, werd met eenparigheid van stemmen goedgekeurd.

De Verslaggever,

L. MELLAERTS.

De Voorzitter,

F. VAN CAUWELAERT.

(1) Samenstelling van de Commissie: de heer Van Cauwelaert, voorzitter, de heren Bruyninx, Dehandschutter, De Taeye, Develter, Goffings, Hermans (Fernand), Kiebooms, Mellaerts, Van Acker (Benoit), Vandenberghe (Omer), Van Goey. — Baccus, Bracops, De Keuleneir, Demoitelle, Fromont, Gelders, Spinoy, Vandevelde. — Dispy, Labaut. — Amelot, Mundeleer.

Zie:

457 : Wetsontwerp.

10 MAI 1949.

PROJET DE LOI
relatif aux fonctions publiques.

RAPPORT
FAIT, AU NOM DE LA
COMMISSION DE L'INTÉRIEUR (1),
PAR M. MELLAERTS.

MESDAMES, MESSIEURS,

Votre Commission a réservé un accueil favorable au projet du Gouvernement prorogeant les dispositions de l'article 8 de l'arrêté-loi du 8 mai 1944.

Un commissaire a proposé, aux articles 2 et 4 du projet de loi, de remplacer les mots « quinze jours », par les mots « trente jours », au 1° et au 2° de chaque article.

Cette modification a été approuvée à l'unanimité.

Le projet de loi, ainsi modifié, a été adopté à l'unanimité.

Le Rapporteur,

L. MELLAERTS.

Le Président,

F. VAN CAUWELAERT.

(1) Composition de la Commission: M. Van Cauwelaert, président; MM. Bruyninx, Dehandschutter, De Taeye, Develter, Goffings, Hermans (Fernand), Kiebooms, Mellaerts, Van Acker (Benoit), Vandenberghe (Omer), Van Goey. — Baccus, Bracops, De Keuleneir, Demoitelle, Fromont, Gelders, Spinoy, Vandevelde. — Dispy, Labaut. — Amelot, Mundeleer.

Votr:

457 : Projet de loi

AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE COMMISSIE.

Art. 2.

In 1° en 2° van dit artikel het woord :

« vijftien »,

vervangen door het woord :

« dertig ».

Art. 4.

In 1° en 2° van dit artikel het woord :

« vijftien »,

vervangen door het woord :

« dertig ».

AMENDEMENTS
PROPOSÉS PAR LA COMMISSION.

Art. 2.

Aux 1° et 2° de cet article remplacer le mot :

« quinze »,

par le mot :

« trente ».

Art. 4.

Aux 1° et 2° de cet article remplacer le mot :

« quinze »,

par le mot :

« trente ».
